PAGE

СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2006                                                                                                                 № 120
город  Крымск
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

Крымского городского поселения Крымского района в 2007 году

На основании Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», пункта 2 статьи 15 и пункта 1 статьи 5 Налогового Кодекса Российской Федерации,  в соответствии с пунктом 3 статьи 24 Устава Крымского городского поселения Крымского района, Совет Крымского городского поселения Крымского района РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января 2007 года на территории Крымского городского поселения Крымского района местный налог на имущество физических лиц, уплачиваемый собственниками имущества жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений, расположенных на территории Крымского городского поселения Крымского района.

2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2 процента

	От 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
	0,3 процента

	От 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей
	0,5 процента

	От 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей
	0,8 процента

	Свыше 1500 тыс. рублей
	1,0 процент

3.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Крымского городского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

4. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

4.1. на 50% - многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей, по предоставлению справки о составе семьи в инспекцию ФНС России по городу Крымску Краснодарского края.

5. Опубликовать данное решение в газете «Призыв».

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Считать утратившими силу решения от 3 ноября 2005 года № 7 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения», от 7 апреля 2006 года № 52 «О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 3 ноября 2005 года № 7 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы по экономике и социальным вопросам Крымского городского поселения Крымского района А.А.Бобрякова, председателя планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района Д.Ф.Лысенко.

Глава Крымского городского

поселения Крымского района

                                           А.В. Храмов